事 務 連 絡

平成 30 年 7 月 13 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事業部

「建設現場の生産性を飛躍的に向上するための革新的技術の導入・活用に

関するプロジェクト」公募について（情報提供）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 このたびの平成 30 年 7 月豪雨で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

さて、国土交通省では、建設現場の生産性向上を目指す i-Construction と、統合

イノベーション戦略（H30.6.15 閣議決定）を受け、「建設現場の生産性を飛躍的に向

上するための革新的技術の導入・活用に関するプロジェクト」を始動しました。

本プロジェクトは、公共土木工事において、革新的技術により施工データ等のリア

ルタイム取得・解析を試行し、建設現場の飛躍的な生産性向上を目指すものであり、

このたび、国土交通省より本会に対して、本プロジェクトに関する情報提供がありま

した。

 公募対象等につきましては別添のとおりですが、

  ・国土交通省等（国の行政機関、地方公共団体、特殊法人等）が発注している工

事（試行実施中に契約中である工事）の施工会社を含むコンソーシアムである

こと。

・あらかじめ試行を行う工事の発注者の了解を得ていること。

・平成 30 年度内に試行すること。

 等の要件がございますので、ご注意ください。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆様に

周知賜りますようお願い申し上げます。

以 上

＜参考＞ 国土交通省ホームページ

 http://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_000499.html

担当） 事業部事業第二課 大濱

電話：03－3551－9396

FAX：03－3555－3218

ﾒｰﾙ：jigyo@zenken-net.or.jp